
1/15 

 

BARTEROVÁ SMLOUVA O VZAJEMNÉ SPOLUPRACI 
 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

zástupce pro věcná jednání:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

        tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

        e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „ČRo“) 

 

a 

 

DACHSER Czech Republic a.s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 8926  

se sídlem Huťská 272, 272 01 Kladno 

zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ 27090833, DIČ CZ27090833 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. úxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání: doprava: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

        tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

        e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

        mediaplány: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

        tel. : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

        e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen jako „partner“) 

 

(ČRo a partner dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

 

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2555 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto barterovou smlouvu o 

vzájemné spolupráci (dále jen „smlouva“) 

I. Předmět a účel smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je ze strany partnera povinnost přepravit hudební nástroje ČRo 

uvedené v příloze této smlouvy (dále jen „zásilka“) jako zásilku z místa odeslání do místa 

určení a zpět, a to za podmínek stanovených dále touto smlouvou. 

2. Předmětem této smlouvy je ze strany ČRo povinnost: 

 a)   vyrobit a odvysílat pro partnera sponzorské vzkazy v rozsahu stanoveném na základě 

výzev partnera k plnění a za splnění podmínek dle této smlouvy; 

b)  poskytnout partnerovi tzv. „Mecenášské vstupenky“ na abonentní koncerty Symfonického 

orchestru Českého rozhlasu do Dvořákovy síně, Rudolfinum, Praha 1 v souhrnném počtu 

10 ks, a to na koncerty uspořádané ČRo do 31.12.2018 (dále jen „vstupenky“). Výběr 

mailto:jan.kremen@dachser.com
mailto:lenka.demlova@dachser.com


2/15 

 

konkrétních koncertů a příslušného počtu vstupenek na tyto konkrétní koncerty náleží 

partnerovi.  

3. Tato smlouva se uzavírá na straně ČRo jako smlouva rámcová a konkrétní dílčí plnění ČRo 

bude realizováno až na základě výzev partnera k plnění a následně uzavřených mediaplánů 

(dále jen „mediaplány“), a to v souladu s obchodními podmínkami a ceníky ČRo platnými 

v době uzavření této smlouvy, resp. konkrétních mediaplánů, které tvoří přílohu č. 3 této 

smlouvy. V části, v níž obchodní podmínky hovoří o smlouvách na prodej komerčního 

vysílacího času se obchodní podmínky uplatní na mediaplány přiměřeně a v rozsahu, v němž 

úpravu neobsahuje tato smlouva.   

4. Účelem této smlouvy je realizace vzájemné spolupráce smluvních stran v podobě barterového 

obchodu, kdy partner zajistí pro ČRo přepravu hudebních nástrojů pro účely koncertu 

Symfonického orchestru Českého rozhlasu konaného dne 15.9.2018 ve Wiesbadenu v 

Německu, a ČRo jako protiplnění odvysílá pro partnera sponzorské vzkazy a poskytne mu 

vstupenky.  

II. Doba a místo plnění partnera 

1. Přeprava dle této smlouvy bude probíhat ve dnech 13.9. - 16.9.2018.  

2. Partner se zavazuje zásilku dopravit z místa odeslání do místa určení, přičemž: 

a) místem odeslání je sídlo partnera; 

b) místem určení je Kurhaus, Kurhausplatz 1, Wiesbaden, Německo. 

3. Přeprava zásilky mezi místem odeslání a místem určení dle odst. 2 tohoto článku smlouvy 

bude probíhat dne 14.9.2018 tak, aby zásilka byla přepravena do místa určení nejpozději  

15.9.2018 ve 14.30 hod. 

4. Partner se zavazuje zásilku dopravit zpět z místa určení do místa odeslání dle odst. 2 tohoto 

článku smlouvy,  a to tak, aby zásilka byla dopravena do místa odeslání nejpozději 16.9.2018 

v 16.00 hod. 

5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že partner je povinen setrvat v místě určení 

po vykládce zásilky dne 15.9.2018 až do opětovného naložení zásilky za účelem její zpětné 

přepravy do místa odeslání. 

6. ČRo uvádí, že přepravu zásilky ze sídla ČRo na adrese Vinohradská 12, 120 99 Praha 2, do 

místa odeslání včetně překládky do partnerem přistaveného vozidla v místě odeslání, jakož i 

přepravu z místa odeslání zpět do sídla ČRo, včetně nakládky zajistí ČRo sám na vlastní 

náklady. ČRo se zavazuje zajistit přepravu tak, aby zásilka byla doručena dne 13.9.2018 ve 

14.00 hod. do místa odeslání a tak, aby zásilka z místa odeslání do sídla ČRo byla naložena 

dne 16.9.2018 do 16.00 hod.  

III. Doba a místo plnění ČRo 

1. ČRo se zavazuje poskytovat dílčí plnění  v podobě výroby a odvysílání sponzorských vzkazů 

na své stanici Radiožurnál na základě mediaplánů uzavřených na základě výzev partnera 

k plnění, a to počínaje nejdříve dnem účinnosti této smlouvy až do 31.12.2018. 



3/15 

 

2. Konkrétní termíny odvysílání jednotlivých sponzorských vzkazů, budou smluvními stranami 

určeny v jednotlivých mediaplánech. 

3. ČRo se zavazuje poskytovat dílčí plnění v podobě poskytnutí vstupenek na vybrané koncerty 

SOČRu na základě partnerova výběru konkrétních koncertů a určení počtu vstupenek na tyto 

koncerty. Partner je povinen sdělit výběr koncertů, o které má zájem, jakož i počet vstupenek 

na tyto koncerty, nejpozději vždy 30 kalendářních dní před konáním koncertu. ČRo se 

zavazuje poskytnout požadovaný počet vstupenek na partnerem zvolené koncerty nejpozději 

1 týden před konáním zvoleného koncertu. 

4. Vstupenky budou partnerovi doručeny doporučenou zásilkou. 

IV. Postup při uzavírání mediaplánů 

1. Sponzorské vzkazy budou zařazeny do vysílání ČRo na základě konkrétních mediaplánů, 

přičemž postup při uzavírání mediaplánů je následující: 

a) Partner zašle ČRo nejpozději 10 pracovních dní před požadovaným dnem vysílání 

prvního sponzorského vzkazu e-mailem na e-mailovou adresu uvedenou v této smlouvě 

(popř. jinou předem určenou kontaktní e-mailovou adresu) výzvu k plnění (dále jen 

„výzva“).  

b) Ve výzvě partner uvede veškeré konkrétní požadavky na realizaci plnění a veškeré 

podmínky plnění; 

c) Součástí výzvy budou rovněž kompletní podklady pro výrobu sponzorského vzkazu dle 

výzvy, zejména návrh textu sponzorského vzkazu; 

d) Veškeré požadavky na realizaci plnění uvedené ve výzvě musí být v souladu s právními 

předpisy, zejm. pak s § 53 odst. 4 a 5 zákona č.   231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen jako „ZPRTV“), 

touto smlouvou, obchodními podmínkami a ceníky ČRo; 

e) ČRo je oprávněn výzvu partnera neakceptovat v případě, že: 

 podklady k výrobě sponzorského vzkazu, jež jsou součástí výzvy, nebudou 

kompletní; 

  plnění dle výzvy bude vykazovat rozpor s právními předpisy, touto smlouvou, 

obchodními podmínkami či ceníky ČRo, zejm. pokud z podkladů k výrobě 

sponzorského vzkazu, jež jsou součástí výzvy, vyplývá, že by odvysíláním dle nich 

vyrobeného sponzorského vzkazu mohlo s ohledem na jeho původ, formu či obsah 

dojít  k postihu ČRo ze strany třetích osob (nositelů autorských práv, kolektivních 

správců, soutěžitelů apod.) či orgánů veřejné moci, k porušení samoregulačních 

norem či etických pravidel, kterými se ČRo cítí být vázán, k porušení oprávněných 

zájmů ČRo ve vztahu k třetím osobám, k porušení oprávněných zájmů ČRo v 

závislosti na obsahu sponzorského vzkazu a jeho případnou nevhodnost ve vztahu 

k programové nabídce stanic ČRo nebo důvěryhodnosti značky ČRo.  

 V takovém případě k uzavření mediaplánu nedojde. ČRo je povinen partnerovi písemně 

oznámit, že jeho výzvu neakceptuje ve lhůtě k potvrzení výzvy stanovené v následujícím 



4/15 

 

písmenu tohoto odstavce smlouvy. Zároveň je povinen partnerovi sdělit konkrétní důvody 

neakceptování výzvy a umožnit mu výzvu opravit v jím stanovené lhůtě.  

f) ČRo partnerovi výzvu potvrdí prostřednictvím odeslání příslušného počtu vyhotovení 

podepsaných mediaplánů k vysílání sponzorských vzkazů partnera reflektujícím 

požadavky partnera na realizaci plnění uvedené ve výzvě ve lhůtě 5 dnů od obdržení 

výzvy. Mediaplán již bude obsahovat konečné vyčíslení ceny za plnění v něm 

specifikované, jež musí být v souladu s ceníky ČRo; 

g) V případě, že partner doručí ČRo výzvu méně než 10 pracovních dní před prvním 

plánovaným vysíláním sponzorského vzkazu, je ČRo oprávněn vyžadovat po partnerovi 

poplatek za expresní zpracování sponzorského vzkazu ve výši XXXXX za každý den 

zkrácení termínu nebo ČRo může na základě svého jednostranného rozhodnutí posunout 

termín prvního vysílání předmětného sponzorského vzkazu tak, aby lhůta 10 pracovních 

dnů zůstala zachována. 

2. Partner prohlašuje, že k veškerým podkladům dodávaným ČRo pro účely výroby 

sponzorských vzkazů dle této smlouvy má nebo nejpozději k okamžiku jejich poskytnutí ČRo 

bude mít vypořádána veškerá autorská práva. V případě, že se toto prohlášení ukáže jako 

nepravdivé, je partner povinen uhradit ČRo vzniklou škodu v plném rozsahu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že pro platné uzavření jednotlivých mediaplánů je dostačující 

naskenovaný podpis každé ze smluvních stran a není tak nutné tyto mediaplány opatřovat 

vlastnoručními podpisy smluvních stran. 

V. Cena plnění a platební podmínky 

1. Celková cena za odvysílání sponzorských vzkazů ČRo a za jejich výrobu je dohodou 

smluvních stran stanovena na částku 62.609 Kč (slovy: šedesát dva tisíce šest set devět 

korun českých) bez DPH. K ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

2. Celková cena vstupenek poskytnutých ČRo je 17.391 Kč (slovy: sedmnáct tisíc tři sta 

devadesát jedna korun českých) bez DPH. K ceně bude připočtena DPH dle platných 

právních předpisů. 

3. Celková cena za přepravu zásilky partnerem dle této smlouvy je dohodou smluvních stran 

stanovena na částku 80.000,- Kč (slovy: osmdesáttisíc korun českých) bez DPH. K ceně bude 

připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

4. Obě smluvní strany si na vzájemná plnění vystaví daňové doklady - faktury ve výši 

odpovídající skutečnému plnění za každý měsíc, ve kterém dojde k uskutečnění zdanitelného 

plnění. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu a musí být vystavena na 

základě a v souladu s právními předpisy platnými a účinnými v době vystavení příslušného 

daňového dokladu. Tyto faktury budou označeny „neplatit – kompenzace“. Dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění bude poslední den kampaně v daném kalendářním měsíci.  

5. V případě rozdílných sazeb DPH je smluvní strana s nižší sazbou DPH povinna zbývající část 

uhradit bezhotovostním převodem na bankovní účet druhé smluvní strany do 30 dnů ode dne 

obdržení faktury tak, aby byla zachována barterová povaha této smlouvy a rovnost plnění. 

6. Obě smluvní strany si své pohledávky plynoucí z této smlouvy vzájemně započtou nejpozději 

k 31.12.2018. 



5/15 

 

7. Partner prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“), tzv. nespolehlivým 

plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že ČRo bude ručit v souladu s § 109 

ZoDPH, v platném znění za nezaplacenou DPH, je oprávněn požadovat po smluvním 

partnerovi úhradu DPH, vyplývající z transakce. ČRo je povinen o provedení úhrady DPH dle 

tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného  plnění písemný doklad. ČRo má právo 

odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v průběhu 

trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce.  

VI. Práva a povinnosti smluvních stran při vysílání sponzorských vzkazů 

1. ČRo se zavazuje k výrobě sponzorských vzkazů a k jejich odvysílání v rámci vysílání 

Radiožurnálu. 

2. Partner podpisem této smlouvy bere na vědomí a souhlasí s tím, že jím navržené znění 

sponzorských vzkazů podléhá předchozímu schválení ze strany ČRo a musí být v souladu 

s platnými právními předpisy a požadavky na sponzorské vzkazy uvedenými na webových 

stránkách ČRo.  

3. ČRo jako výrobce sponzorského vzkazu prohlašuje, že je výrobcem zvukového záznamu a 

má právo záznam užít. Partner není oprávněn poskytnout sponzorský vzkaz třetí osobě bez 

předchozího souhlasu ČRo. ČRo dále prohlašuje, že od autorů a výkonných umělců, kteří 

vytvářeli obsah sponzorského vzkazu, získal licenci k užití jejich výtvorů s právem poskytnout 

podlicenci třetím osobám. 

4. Partner poskytuje ČRo oprávnění zařadit sponzorské vzkazy odvysílané ČRo v souladu s 

touto smlouvou do internetových Celodenních záznamů vysílání stanic ČRo na doméně 

www.rozhlas.cz. ČRo je oprávněn každý sponzorský vzkaz jako součást Celodenních  

záznamů  stanic ČRo sdělovat veřejnosti na doméně www.rozhlas.cz v Audioarchivu ČRo 

formou streamu po dobu 31 dní od jeho odvysílání.  Poskytnuté oprávnění zahrnuje i 

oprávnění k užití autorských děl (s výjimkou děl hudebních s textem a bez textu, jež kolektivně 

spravuje OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním z.s.), uměleckých 

výkonů a osobnostních atributů chráněných dle § 81 a násl. OZ, jež jsou obsaženy ve 

sponzorských vzkazech. Partner je oprávněn souhlas se zařazením sponzorských vzkazů do 

internetových Celodenních záznamů vysílání stanic ČRo v této smlouvě písemně odvolat. Po 

doručení odvolání souhlasu je ČRo povinen odstranit v přiměřené lhůtě sponzorské vzkazy z 

výše uvedených záznamů. 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran při realizaci přepravy 

1. ČRo je povinen zajistit řádné zabalení zásilky tak, aby se při přepravě a další manipulaci 

nepoškodila. ČRo zajistí uložení zásilky do speciálních přepravních beden tak, aby byla 

v nejvyšší možné míře omezena možnost jejího poškození.  

2. ČRo je povinen sdělit partnerovi co nejpřesnější informace o obsahu, povaze, hrubé hmotnosti 

a hodnotě zásilky. Přesný popis zásilky (obsah zásilky, počty přepravních beden) se ČRo 

zavazuje dodat partnerovi nejpozději 13.9.2018, kdy následně bude  doplněn jako příloha této 

smlouvy. 

3. Partner je povinen zajistit přistavení vozu pro přepravu zásilky (dále jen „vůz“), jakož i 

dostavení se řidiče provádějícího přepravu (dále jen „řidič“), do místa odeslání včas tak, aby 

nebyl narušen časový harmonogram přepravy dle této smlouvy. 



6/15 

 

 

4. Partner se zavazuje zajistit pro veškerou přepravu dle této smlouvy jednoho řidiče a jeden 

vůz. 

5. Řidič společně se zástupcem ČRo provedou před naložením zásilky v místě odeslání optickou 

kontrolu obalu zásilky a porovnají údaje o zásilce s nákladním listem dle Úmluvy o přepravní 

smlouvě v mezinárodní silniční nákladní dopravě, vyhlášenou vyhláškou ministra zahraničních 

věcí č. 11/1975 Sb. (dále „Úmluva CMR“ a „nákladní list“). Případné rozdíly mezi zjištěným 

skutečným stavem zásilky a stavem zásilky dle nákladního listu budou zaznamenány do 

nákladního listu a budou potvrzeny podpisy řidiče a ČRo.  

6. Samotné naložení zásilky bude vždy prováděno v přítomnosti řidiče a ČRo. Řidič je povinen 

zajistit řádné připevnění zásilky v prostoru vozu. 

7. Partner zajistí přepravu zásilky vozem s níže uvedeným vybavením a níže uvedenými 

parametry: 

a)  celkové rozměry ložné plochy vozu: minimálně 12,5 m x 2,40 m x 2,5 m (délka x šířka x 

výška); 

b)  vůz bude vybaven funkční hydraulickou zadní rampou; 

c)  vnitřní úložné prostory budou mít termoizolační opláštění; 

d)  vůz bude vybaven termoregulačním zařízením umožňujícím udržovat ve 

vnitřním nákladním prostoru stálou teplotu 21 – 23ºC; 

e)  vůz bude vybaven fixačními prvky vhodnými pro ukotvení transportních beden se zásilkou; 

f)  vůz bude vybaven funkčním osvětlením celého vnitřního nákladního prostoru; 

g)  vůz bude vybaven následujícími bezpečnostními prvky proti vniknutí do vnitřního 

nákladního prostoru: (a) španělský zámek, (b) alarm návěsu, (c) nezávislé zamykání 

návěsu.  ; 

h) ve voze bude k dispozici rudl / přepravní vozík.  

 

8. Partner prohlašuje, že vůz splňuje veškeré podmínky provozuschopnosti ve vztahu k účelu 

této smlouvy dle aktuálně platné legislativy vztahující se na provoz vozu na území ČR a 

Německa. 

9. Partner se zavazuje uzavřít pojištění zásilky dle informací a podkladů pro uzavření tohoto 

pojištění od ČRo jako především dle ČRo uvedené ceny zásilky. Partner je povinen 

postupovat dle informací a podkladů ČRo a je povinen upozornit ČRo na zjevnou nesprávnost 

jeho informací a podkladů. Neobdrží-li partner od ČRo potřebné informace a podklady, je 

povinen požádat ČRo o jejich doplnění. 

VIII. Způsob provádění přepravy 

1. Partner je povinen plnit pokyny ČRo. Partner je povinen upozornit ČRo na zjevnou 

nesprávnost jeho pokynů. Neobdrží-li partner od ČRo potřebné pokyny, je povinen požádat 

ČRo o jejich doplnění. Při nebezpečí z prodlení je však povinen postupovat i bez těchto 

pokynů tak, aby byly co nejvíce chráněny zájmy ČRo, které jsou partnerovi známé. 

2. Partner je povinen zajistit veškerá povolení spojená s provozem vozu dle itineráře uvedeného 

v příloze této smlouvy, a to zejména povolení nezbytná k víkendovému nebo prázdninovému 

provozu vozu v Německu a ČR.  



7/15 

 

3. ČRo je povinen na vlastní náklady zajistit partnerovi veškerá povolení spojená s vjezdem do 

místa určení a parkováním vozu partnera v době mezi vykládkami a nakládkami zásilky 

v místě určení. Partnerem zajištěný subdopravce je povinen disponovat potřebným povolením 

(koncesí) k silniční dopravě dle aktuálně platné legislativy. 

IX. Řádné provedení přepravy 

1. ČRo se zavazuje zajistit v místě určení  vyložení zásilky a její přenos do koncertního sálu, 

jakož  naložené zásilky zpět do vozu za účelem její zpáteční přepravy do místa odeslání. 

2. Po provedení přepravy zásilky do místa určení je osoba přebírající zásilku za ČRo povinna 

zkontrolovat stav zásilky, zejm. zda nedošlo k poškození jejího obalu či jiným viditelným 

škodám na zásilce. V případě, že taková osoba žádné vady zásilky neshledá, potvrdí řidiči 

řádné přepravení zásilky svým podpisem na nákladním listu, včetně uvedení data a hodiny 

převzatí zásilky.  

3. V případě výskytu vad či poškození zásilky uvedou řidič a oprávněná osoba za ČRo přebírající 

zásilku do nákladního listu, že zásilka byla poškozena, dále o jaké poškození se jedná a jaký 

je jeho rozsah. Osoba přebírající zásilku za ČRo následně připojí svůj podpis, včetně uvedení 

data a hodiny převzetí zásilky. 

X. Odpovědnost za újmu 

1. Partner  odpovídá za majetkovou újmu na zásilce (dále jen „škoda“) dle podmínek Úmluvy 

CMR, tzn., že dopravce  odpovídá za úplnou nebo částečnou ztrátu zásilky anebo za její 

poškození, které vznikne od okamžiku převzetí zásilky k přepravě až do okamžiku jejího 

vydání, jakož i za překročení lhůty, v níž má být přeprava provedena. 

2. Při ztrátě nebo zničení zásilky během přepravy nahradí partner ČRo cenu, kterou zásilka měla 

v době, kdy ji převzal. 

3. Při poškození nebo znehodnocení zásilky nahradí partner ČRo rozdíl mezi cenou, kterou 

zásilka měla v době jejího převzetí partnerem k přepravě, a cenou, kterou by v této době měla 

zásilka poškozená nebo znehodnocená. 

4. Partner je povinen ČRo bezodkladně informovat o všech škodách, jež na zásilce během 

přepravy vzniknou. V opačném případě odpovídá ČRo za škodu způsobenou nesplněním své 

povinnosti dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. 

XI. Součinnost smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují si vzájemně předávat všechny potřebné informace a údaje, které 

mají a které jsou nutné k tomu, aby druhá smluvní strana mohla poskytovat plnění podle této 

smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují si vzájemně zodpovídat dotazy ve vztahu k předmětu plnění podle 

této smlouvy, a to do dvou dnů od obdržení dotazu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. Bude-li třeba, vyvine smluvní strana přiměřené úsilí poskytnout druhé smluvní straně všechny 

potřebné informace a údaje od třetích stran, které jsou nutné, k zajištění řádného plnění podle 

této smlouvy. 



8/15 

 

XII. Další ujednání smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny si při poskytování plnění počínat s náležitou odbornou péčí, 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, v souladu s touto smlouvou. Dále jsou 

povinny nejednat v rozporu s oprávněnými zájmy druhé smluvní strany a zdržet se veškerého 

jednání, které by ji mohlo jakýmkoliv způsobem poškodit. 

2. ČRo bere na vědomí a souhlasí s tím, že partner bude poskytovat plnění prostřednictvím 

subdopravce. Každá ze smluvních stran je povinna zajistit, aby všechny osoby, s nimiž je 

v pracovním nebo jiném obdobném poměru, a které se podílejí na plnění pro druhou smluvní 

stranu, řídily vždy touto smlouvou. Poruší-li taková osoba jakékoliv ustanovení této smlouvy, 

má se za to, že porušení způsobila smluvní strana samotná. 

XIII. Změny smlouvy a komunikace smluvních stran  

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky ke smlouvě vzestupně číslovanými 

počínaje číslem 1 a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují. 

3. Smluvní strany v rámci zachování právní jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná 

komunikace (provozní záležitosti neměnící podmínky této smlouvy, konkretizace plnění, 

potvrzování si podmínek plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné 

spolupráce apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou e-

mailové korespondence (bez nutnosti zaručeného elektronického podpisu) mezi zástupci pro 

věcná jednání uvedenými v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pro právní jednání směřující 

ke vzniku, změně nebo zániku smlouvy nebo pro uplatňování sankcí však není e-mailová 

forma komunikace dostačující. 

4. Pokud by některá ze smluvních stran změnila svého zástupce pro věcná jednání a/nebo jeho 

kontaktní údaje, je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu do 5 dnů po takové 

změně. Řádným doručením tohoto oznámení druhé smluvní straně dojde ke změně zástupce 

a/nebo jeho kontaktních údajů bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě.  

XIV. Změny mediaplánů 

1. Mediaplán může být změněn na základě písemné dohody smluvních stran, přičemž z takové 

dohodě je zapotřebí vyhotovení nového mediaplánu, který v plném rozsahu nahradí 

mediaplán původní. Pro uzavření nového mediaplánu se uplatní čl. IV., odst. 1 této smlouvy  a 

3 této smlouvy. 

2. Mediaplán může být změněn jednostranně ČRo pouze, nejde-li o tzv. podstatnou změnu, 

která má vliv na výši ceny plnění dle aktuálních ceníků ČRo, a to z následujících důvodů: 

a) pokud mediaplán stanoví vysílání sponzorského vzkazu a z důvodu programové změny 

nelze závazek ČRo k umístění sponzorského vzkazu splnit; 

b) v případě nemožnosti odvysílání sponzorského vzkazu z důvodu překážek na straně ČRo, 

které nastaly z technických důvodů. 

 



9/15 

 

3. V případě podstatné změny mediaplánu, jež má vliv na výši plnění dle aktuálních ceníků ČRo, 

je ČRo povinen partnera bezodkladně písemně informovat o nutnosti změny mediaplánu, 

jakož i o konkrétním důvodu této změny. 

XV. Sankce 

1. Bude-li partner v prodlení s přepravou zásilky do místa určení dle čl. II., odst. 4 této smlouvy, 

zavazuje se zaplatit ČRo smluvní pokutu ve výši xxxxxxxxxxxx za 2. a každou další započatou 

hodinu prodlení.  

2. Bude-li partner v prodlení s přepravou zásilky zpět do místa odeslání dle čl. II., odst. 5 této 

smlouvy, zavazuje se zaplatit ČRo smluvní pokutu ve výši xxxxxxxxxxxxza 2. a každou další 

započatou hodinu prodlení.  

3. Ustanovení předchozích dvou odstavců tohoto článku smlouvy se nepoužijí v případech 

uvedených v čl. 17, odst. 2 až 4 Úmluvy CMR. 

4. Poruší-li partner svou povinnost dle čl. VIII., odst. 2 této smlouvy, zavazuje se zaplatit ČRo 

smluvní pokutu ve výši xxxxxxxxxxxxza každý jednotlivý případ takového porušení. 

5. Poruší-li ČRo svou povinnost dle čl. VIII., odst. 3 této smlouvy, zavazuje se zaplatit partnerovi 

smluvní pokutu ve výši xxxxxxxxxxxxza každý jednotlivý případ takového porušení. 

6. Smluvní pokuty jsou splatné do patnácti dnů ode dne odeslání výzvy k úhradě smluvní pokuty. 

XVI. Ukončení smlouvy  

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. K ukončení smlouvy 

písemnou dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran učiněný osobami 

oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody o ukončení musí být vypořádání vzájemných 

pohledávek a dluhů vč. pohledávek a dluhů vyplývajících z této smlouvy.  

2. Kterákoli smluvní strana má právo tuto smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby, 

pokud s druhou smluvní stranou probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, nebo byl-li konkurs zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupí-li druhá smluvní 

strana do likvidace za předpokladu, že je právnickou osobou. 

a) ČRo má právo smlouvu dále vypovědět: 

 je - li partner v průběhu trvání smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce DPH;  

 pokud partner neprovede nakládku zásilky v místě odeslání dle této smlouvy řádně a 

včas; 

 neodpovídá-li vůz, v němž má být přeprava zásilky provedena, této smlouvě; 

 pokud požadavky na dílčí plnění uvedené ve výzvě budou opakovaně (tj. nejméně ve 

2 výzvách) v rozporu s právními předpisy, touto smlouvou, obchodními podmínkami 

či ceníky ČRo a partner takový rozpor neodstraní ve stanovené lhůtě k tomu určené 

ČRo; 



10/15 

 

 pokud dojde k výpovědi mediaplánu ze strany partnera alespoň dvakrát za dobu 

účinnosti smlouvy; 

 pokud se prohlášení partnera dle čl. IV., odst. 2 této smlouvy ukáže jako neúplné či 

nepravdivé; 

b) partner má právo smlouvu dále vypovědět: 

 pokud zásilka není vzhledem ke svému obsahu a povaze řádně zabalena; 

 pokud opakovaně vysílání sponzorských vzkazů neodpovídá podmínkám příslušných 

mediaplánů, přičemž tyto nesrovnalosti nemají původ v důvodech uvedených v této 

smlouvě. 

3. Účinky výpovědi nastávají dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď se 

považuje za doručenou nejpozději desátý den po jejím odeslání. 

4. Výpovědí smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, která se týkají zejména nároků 

z uplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají 

platit i po zániku účinnosti této smlouvy. 

5. Výpovědí smlouvy není dotčena platnost ani účinnost mediaplánů uzavřených před 

ukončením smlouvy. Po ukončení smlouvy však není na jejím základě možné zasílat nové 

výzvy a uzavírat nové mediaplány. 

6. Při předčasném ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat 

pohledávky a dluhy, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další majetková práva a 

povinnosti plynoucích z této smlouvy a mediaplánů.  

XVII. Výpověď mediaplánu 

1. Kterákoli smluvní strana má právo mediaplán uzavřený na základě výzvy partnera dle této 

smlouvy písemně vypovědět bez výpovědní doby, pokud s druhou smluvní stranou probíhá 

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl-li konkurs zrušen pro 

nedostatek majetku nebo vstoupí-li druhá smluvní strana do likvidace za předpokladu, že je 

právnickou osobou. 

2. ČRo má dále právo mediaplán vypovědět: 

a)  je - li partner v průběhu trvání smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce DPH;  

b) pokud by odvysíláním sponzorského vzkazu mohlo dle názoru ČRo s ohledem na jeho 
původ, formu či obsah dojít  k porušení platných právních předpisů, k postihu ČRo ze 
strany třetích osob (nositelů autorských práv, kolektivních správců, soutěžitelů apod.) či 
orgánů veřejné moci, k porušení samoregulačních norem či etických pravidel, kterými se 
ČRo cítí být vázán, k porušení oprávněných zájmů ČRo ve vztahu k třetím osobám; 

c)  pokud partner nepředá podklady pro výrobu sponzorských vzkazů včas dle této smlouvy 
nebo pokud předané podklady neodpovídají této smlouvě a tento rozpor partner 
neodstraní ani po výzvě ČRo. 

 

3. Účinky výpovědi nastávají dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď se 

považuje za doručenou nejpozději desátý den po jejím odeslání. 



11/15 

 

XVIII. Uveřejnění v registru smluv 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění. 

2. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna ĆRo v registru smluv v 

souladu se zákonem o registru smluv. Pokud smlouvu uveřejní v registru smluv partner, zašle 

ČRo potvrzení o uveřejnění této smlouvy bez zbytečného odkladu. Tento odstavec je 

samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy. 

 

3. Pro vyloučení pochybností ČRo uvádí, že mediaplány uzavřené dle této smlouvy na základě 

výzvy partnera představují adhezní smlouvy, do jejichž podmínek není možné jakkoli 

zasahovat či je měnit, vyjma samotného obsahu stanovení termínů vysílání sponzorských 

vzkazů. V souladu se zákonem o registru smluv tak mediaplány povinnosti uveřejnění 

v registru smluv nepodléhají. 

XIX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to počínaje datem její účinnosti až do 

31.12.2018. 

2. Práva a povinnosti výslovně neupravená touto smlouvou se řídí obchodními podmínkami a 

ceníky ČRo, jimiž se partner podpisem této smlouvy zavazuje řídit, a dále pak právními 

předpisy České republiky, zejména pak OZ. V části, v níž obchodní podmínky hovoří o 

smlouvách na prodej komerčního vysílacího času, se obchodní podmínky uplatní na tuto 

smlouvu přiměřeně a v rozsahu, v němž úpravu neobsahuje tato smlouva. 

3. Práva a povinnosti vznikající mezi ČRo a partnerem v mezinárodní přepravě se řídí 

příslušnými ustanoveními Úmluvy CMR. Ve věcech neupravených Úmluvou CMR a touto 

smlouvou se uplatní příslušná ustanovení českého právního řádu, a to zejména OZ. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží dva. 

5. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a 

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako 

místně příslušný obecný soud podle sídla ČRo. 

6. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 

z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 

podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o 

zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 

ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

7. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 

uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. Partner 

tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání ČRo smluvní 

strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 až 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a 



12/15 

 

partner nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po ČRo požadovat při neuzavření smlouvy náhradu 

škody. 

8. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této 

smlouvy opakovaně zašlou tento návrh, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu smlouvy s 

dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou. 

 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetly, je jim znám její obsah a na 

důkaz projevu svobodně a vážně míněné vůle připojují jejich oprávnění zástupci své podpisy. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – Popis obsahu a povahy zásilky; 

Příloha č. 2 – Itinerář přepravy. 

Příloha č. 3 – Obchodní podmínky ČRo 

 

 

 

V Praze dne  V Kladně dne  

 

Za ČRo 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 
 
 
 
 
 
 

Za partnera 
DACHSER Czech Republic a.s. 

Ing. Petr Kozel, předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 
Za partnera 

DACHSER Czech Republic a.s. 
Mgr. Tomáš Bechner, člen představenstva  



13/15 

 

PŘÍLOHA Č. 1 - POPIS OBSAHU A POVAHY ZÁSILKY 

 



14/15 

 

 PŘÍLOHA Č. 2 – ITINERÁŘ PŘEPRAVY 



15/15 

 

Příloha č. 3 – OBCHODNÍ PODMÍNKY ČRO 

  


